ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 31.01.2023 № 42

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города НовыйУренгой от 31.01.2023 № 42 «Об утверждении стоимости услуг,предоставляемых согласно гарантированному перечню услугпо погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших),не имеющих супруга, близких родственников, иных родственниковлибо законного представителя умершего на территориимуниципального образования город Новый Уренгой» следующиеизменения:1.1. Наименование изложить в следующей редакции:«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемыхсогласно гарантированному перечню услуг по погребению,стоимости услуг по погребению погибших (умерших),не имеющих супруга, близких родственников,иных родственников либо законного представителяумершего на территории городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа».1.2. В преамбуле слова «Уставом муниципального образованиягород Новый Уренгой» заменить словами «Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

2
«1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласногарантированному перечню услуг по погребению на территориигородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, согласно приложению 1 к настоящему постановлению».1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:«2. Утвердить стоимость услуг по погребению погибших(умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иныхродственников либо законного представителя умершего или приневозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствиииных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,погребение умершего на дому, на улице или в ином месте послеустановления органами внутренних дел его личности, умерших,личность которых не установлена органами внутренних дел вопределенные законодательством сроки, на территории городскогоокруга город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округасогласно приложению 2 к настоящему постановлению».1.5. Наименование приложения 1 «Стоимость услуг,предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг попогребению на территории муниципального образования город НовыйУренгой» изложить в следующей редакции:«Стоимость услуг, предоставляемых согласногарантированному перечню услуг по погребениюна территории городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа».1.6. Наименование приложения 2 «Стоимость услуг попогребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близкихродственников, иных родственников либо законного представителяумершего или при невозможности осуществить ими погребение, атакже при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанностьосуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице илив ином месте после установления органами внутренних дел еголичности, умерших, личность которых не установлена органамивнутренних дел в определенные законодательством сроки, натерритории муниципального образования город Новый Уренгой»изложить в следующей редакции:«Стоимость услуг по погребению погибших (умерших),не имеющих супруга, близких родственников,иных родственников либо законного представителя умершегоили при невозможности осуществить ими погребение,а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанностьосуществить погребение, погребение умершего на дому, на улицеили в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, умерших, личность которых не установлена органамивнутренних дел в определенные законодательством сроки,

3
на территории городского круга город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа».2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин